BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số:               /BNN-ĐĐ

V/v lấy ý kiến về dự thảo Nghị định thay

thế Nghị định số 02/2017/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng       năm

Kính gửi:

- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về việc thông qua chủ trương đề

nghị xây dựng Nghị định thay thế Nghị định số 02/2017/NĐ-CP ngày 09/01/2017

của Chính phủ về cơ chế, chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản

xuất vùng bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh (Nghị định số 02/2017/NĐ-CP), Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã phối hợp với các cơ quan liên quan rà soát,

đánh giá tổng kết thi hành Nghị định số 02/2017/NĐ-CP, xây dựng dự thảo Nghị

định thay thế Nghị định số 02/2017/NĐ-CP; họp lấy ý kiến của các thành viên Tổ

biên tập xây dựng Nghị định.

Theo quy định tại Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, để có đủ cơ

sở hoàn thiện dự thảo Nghị định đảm bảo sát thực tiễn, khả thi và trình ban hành

đúng hạn, Bộ Nông nghiệp và PTNT kính đề nghị quý Cơ quan, tổ chức, cá nhân

nghiên cứu, góp ý nội dung dự thảo Nghị định thay thế Nghị định 02/2017/NĐ-CP;

Tiếp tục rà soát, tổng kết đánh giá thi hành Nghị định số 02/2017/NĐ-CP để góp ý

dự thảo báo cáo đánh giá tổng kết thi hành Nghị định số 02/2017/NĐ-CP.

Văn bản góp ý đề nghị gửi về Bộ Nông nghiệp và PTNT (số 02 Ngọc Hà, Ba

Đình, Hà Nội, điện thoại: 0243.733.5801, email: phongupkp.dd@mard.gov.vn

trước ngày 30/7/2024 để tổng hợp, nghiên cứu tiếp thu, hoàn thiện.

Hồ sơ dự thảo Nghị định được đăng trên trang Thông tin điện tử của Chính

phủ (mục lấy ý kiến Nhân dân về dự thảo VBPL); Trang thông tin điện tử của của

Bộ Nông nghiệp và PTNT (www.mard.gov.vn) và của Cục Quản lý đê điều và

Phòng, chống thiên tai (phongchongthientai.mard.gov.vn).

Đề nghị quý Bộ, Ủy ban nhân dân các tỉnh/thành phố và các cơ quan có liên

quan quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Vụ Pháp chế;

- Các Cục: Trồng trọt, Chăn nuôi, Thủy sản

KTHT và PTNT, Lâm nghiệp;

- Thành viên BST, Tổ BT;

- Lưu: VT, ƯPKP

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Hoàng Hiệp
Phòng Ứng phó và KPHQ:  Đặng Thị Hương

Soạn thảo:     Lê Huy Phúc

Văn phòng Tổng cục:

Cục QLĐĐ và

PCTT

Kính trình

V.X.Thành

Vụ Pháp chế

Kính trình

VP Bộ

Kính trình

http://www.mard.gov.vn/

DANH SÁCH GỬI XIN Ý KIẾN

DỰ THẢO NGHỊ ĐỊNH THAY THẾ NGHỊ ĐỊNH SỐ 02/2017/NĐ-CP

1. Các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (63 tỉnh/tp):

1 An Giang 33 Kon Tum

2 Bà Rịa – Vũng Tàu 34 Lai Châu

3 Bắc Giang 35 Lâm Đồng

4 Bắc Kạn 36 Lạng Sơn

5 Bạc Liêu 37 Lào Cai

6 Bắc Ninh 38 Long An

7 Bến Tre 39 Nam Định

8 Bình Định 40 Nghệ An

9 Bình Dương 41 Ninh Bình

10 Bình Phước 42 Ninh Thuận

11 Bình Thuận 43 Phú Thọ

12 Cà Mau 44 Phú Yên

13 Cần Thơ 45 Quảng Bình

14 Cao Bằng 46 Quảng Nam

15 Đà Nẵng 47 Quảng Ngãi

16 Đắk Lắk 48 Quảng Ninh

17 Đắk Nông 49 Quảng Trị

18 Điện Biên 50 Sóc Trăng

19 Đồng Nai 51 Sơn La

20 Đồng Tháp 52 Tây Ninh

21 Gia Lai 53 Thái Bình

22 Hà Giang 54 Thái Nguyên

23 Hà Nam 55 Thanh Hóa

24 Hà Nội 56 Thừa Thiên Huế

25 Hà Tĩnh 57 Tiền Giang

26 Hải Dương 58 TP Hồ Chí Minh

27 Hải Phòng 59 Trà Vinh

28 Hậu Giang 60 Tuyên Quang

29 Hòa Bình 61 Vĩnh Long

30 Hưng Yên 62 Vĩnh Phúc

31 Khánh Hòa 63 Yên Bái

32 Kiên Giang

2. Các Bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan trực thuộc Chính phủ: (22 đơn vị)

1 Bộ Quốc phòng 12 Bộ Nông nghiệp và PTNT

2 Bộ Công an 13 Bộ Kế hoạch và Đầu tư

3 Bộ Ngoại giao 14 Bộ Nội vụ

4 Bộ Tư pháp 15 Bộ Y tế

5 Bộ Tài chính 16 Bộ Khoa học và Công nghệ

6 Bộ Công Thương 17 Bộ Văn hóa, Thể thao và DL

7 Bộ Lao động - TB và XH 18 Bộ Tài nguyên và MT

8 Bộ Giao thông vận tải 19 Văn phòng Chính phủ

9 Bộ Xây dựng 20 Thanh tra Chính phủ

10 Bộ Thông tin và Truyền thông 21 Ngân hàng Nhà nước VN

11 Bộ Giáo dục và Đào tạo 22 Ủy ban dân tộc

3. Các cơ quan, cá nhân có liên quan:

- Ủy ban Trung ương Mặt trận tổ quốc Việt Nam;

- Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam

- Thành viên Ban soạn thảo, Tổ biên tập xây dựng Nghị định thay thế Nghị định số

02/2017/NĐ-CP (Ban hành kèm theo QĐ số 628/QĐ-BNN-ĐĐ ngày 29/02/2024 của

Bộ Nông nghiệp và PTNT

		2024-06-24T15:41:59+0700

		2024-06-24T16:06:34+0700

		2024-06-24T16:06:34+0700

		2024-06-24T16:06:34+0700

		2024-06-24T16:06:34+0700

		2024-06-24T16:06:34+0700